
MĚSTO STUDÉNKA 

 
 

 

 

 

 

Usnesení 
 

 

 

 

 

 

z 54. schůze Rady města Studénky 

konané 26.08.2021 

 

 

 

 

 

 

čís. 1229/54/21–1273/54/21     

 

 

 

 

  

 

Upravená verze pro zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti 

zveřejňování osobních údajů 

 

 

 

 

 

 

Libor Slavík v. r.      Lubomír Šobich v. r.   

starosta       místostarosta                                
  

 

 

 

 

 

za správnost:  Pavlína Šebíková v. r. 

zapisovatelka  

 



Strana 2 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 54. schůze RMS z 26.08.2021  

PŘEHLED USNESENÍ Z 54. SCHŮZE RADY MĚSTA STUDÉNKY  

Z 26.08.2021 

 

 

Číslo 

usn. 

Číslo 

mat. 
Problematika 

1229 1 Kontrola plnění usnesení 

1230 2 
Rozhodnutí města Studénky o poskytnutí dotace v rámci spolufinancování projektu 

„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 

1231 3 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. SŘÚPaR/2021/0013/SD o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci 

1232 4 
Schválení upravené smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci akce „Obnova 

zámecké brány v areálu zámku ve Studénce“ 

1233 5 
Časový plán provádění opatření vyplývajících z Programu zlepšování kvality 

ovzduší  2020+ 

1234 př. 1 

Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě o zajištění výkonu činnosti TDS 

č. SŘÚPaR/2020/0044/SD při akcích „Rekonstrukce školní jídelny ZŠ Sjednocení“ 

a „Rekonstrukce školní jídelny ZŠ FKT (TGM)“ 

1235 př. 4 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2021/0015/SD „Rekonstrukce otopné 

soustavy budovy MěÚ Studénka“ 

1236 př. 5 
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2021/0012/SD „Rekonstrukce školních 

kuchyní – ZŠ Sjednocení a ZŠ FKT (TGM) – část 2, stavební práce“ 

1237 6 
Vnitroorganizační směrnice č. SM/…/2021/VV – Organizační řád Městského úřadu 

Studénka 

1238 7 Kandidáti na funkci přísedícího Okresního soudu v Novém Jičíně 

1239 8 Provozní řády sportovních areálů u základních škol 

1240 9 
Žádost o příspěvek pro Základní školu Františka kardinála Tomáška Studénka, 

příspěvkovou organizaci, na vybavení učeben v roce 2021 

1240 10 
Dodatek závazných ukazatelů Základní školy Františka kardinála Tomáška 

Studénka, příspěvkové organizace, pro rok 2021 

1242 11 

Odvolání ředitelky a jmenování konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí 

pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy Studénka, Sjednocení 650, 

příspěvkové organizace 

1243 12 Mimořádné odměny pro ředitele škol na území města Studénky 

1244 13 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací 

1245 14 
Finanční dar společnosti KOMKOR, s. r. o., volnočasovým nebo sportovním 

spolkům se sídlem na území města Studénky 

1246 15 Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Studénky 

1247 16 
Programové dokumenty pro poskytování veřejné finanční podpory z rozpočtu města 

Studénky 

1248 17 Zásady participativního rozpočtu města Studénky 

1249 18 Akční plánování v území – Místní akční plán ve vzdělávání ORP Bílovec 

1250 př. 6 
Žádost o souhlas s přijetím darů a použitím fondu investic Základní školy Studénka, 

Butovická 346, příspěvkové organizace 

1251 19 
Přehled smluv o objemu 200.000,00–600.000,00 Kč podepsaných uvolněnými členy 

Zastupitelstva města Studénky za období 04–06/2021 

1252 20 Pohledávky města Studénky po lhůtě splatnosti k 30.06.2021 

1253 21 Informace o plnění rozpočtu města Studénky k 30.06.2021 

1254 22 Plán inventur majetku a závazků města Studénky za rok 2021 

1255 23 
Obecně závazná vyhláška města Studénky č. …/2021, o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství 

1256 25 Rozpočtové opatření v kompetenci Rady města Studénky č. RO/RMS/2021/09 



Strana 3 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 54. schůze RMS z 26.08.2021  

1257 př. 3 
Rozpočtové opatření v kompetenci Zastupitelstva města Studénky  

č. RO/RMS–ZMS/2021/10 

1258 26 
Obecně závazná vyhláška města Studénky č. …/2021, o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství ve Studénce 

1259 27 Uzavření nájemních smluv k bytům ve vlastnictví města Studénky 

1260 28 
Ukončení nájemní smlouvy k bytu dohodou a žádost o přednostní řešení bytové 

situace 

1261 29 
Žádost o prominutí nájemného za pronájem nebytových prostor ve vlastnictví města 

Studénky 

1262 30 
Žádost společnosti ARPEX MORAVA, s. r. o., o uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti na pozemku v k. ú. Studénka nad Odrou 

1263 31 
Žádost XXX o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

na pozemku v k. ú. Studénka nad Odrou 

1264 32 
Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

na pozemku parc. č. 524 v k. ú. Butovice 

1265 33 
Žádost o souhlas se stavbou a o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrských sítí na pozemcích v k. ú. Butovice 

1266 34 
Žádost o prodej části pozemku a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na pozemcích v k. ú. Butovice 

1267 36 Nabídka na převod pozemku parc. č. 2339/11 v k. ú. Studénka nad Odrou 

1268 37 Výkup pozemku parc. č. 2842 v k. ú. Velké Albrechtice od obce Velké Albrechtice 

1269 38 Žádost o směnu pozemků v k. ú. Butovice 

1270 39 Výkup částí pozemků v k. ú. Butovice 

1271 př. 2 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. MHÚM/2021/0019/SD „Výměna rozvodů vody, 

odpadů a oprava soc. zařízení v MŠ Komenského ve Studénce“ 

1272 40 
Stanovení celkového počtu zaměstnanců města Studénky zařazených do Městského 

úřadu Studénka 

1273 41 
Termínový plán konání schůzí Rady města Studénky a zasedání Zastupitelstva 

města Studénky pro období leden–září 2022 

 

 

 

1229/54/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 1  

1. bere na vědomí 

1.1. kontrolu plnění usnesení a úkolu předešlých schůzí Rady města Studénky, 

1.2. kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých zasedání Zastupitelstva města Studénky. 

 

1230/54/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 2  

1. doporučuje ZMS 
1.1. poskytnout dotaci Moravskoslezskému kraji na spolufinancování 

projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 

realizovaného krajem v rámci Operačního programu Životní prostředí, 

reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009638, a to na základě uzavřené smlouvy 

o spolupráci při spolufinancování projektu, dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu, 

1.2. uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s Moravskoslezským krajem, se sídlem Ostrava, 

28. října 117, IČO: 70890692, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

1.3. poskytnout dotaci Moravskoslezskému kraji na spolufinancování 

projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 

realizovaného krajem v rámci adaptačního a mitigačního opatření, reg. 



Strana 4 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 54. schůze RMS z 26.08.2021  

č. SFZP 138986/2019, a to na základě uzavřeného dodatku ke smlouvě o spolupráci 

při spolufinancování projektu, dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 

1.4. uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s Moravskoslezským krajem, se sídlem Ostrava, 

28. října 117, IČO: 70890692, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení.  

T: 09.09.2021 

Z: starosta 

 

1231/54/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 3  

1. doporučuje ZMS 
uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě č. SŘÚPaR/2021/0013/SD  o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci z rozpočtu města Studénky pro rok 2021, dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu.  

2. ukládá 

     předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení.  

T: 09.09.2021 

Z: starosta 
 

1232/54/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 4  

1. doporučuje ZMS 
schválit upravenou smlouvu o poskytnutí dotace na realizaci akce „Obnova zámecké brány 

v areálu zámku ve Studénce“ a její podmínky vydané Moravskoslezským krajem, 

se sídlem Ostrava, 28. října 117, IČO: 70890692, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení.  

T: 09.09.2021 

Z: starosta 

 

1233/54/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 5  

1. doporučuje ZMS 
 schválit časový plán provádění opatření vyplývající z Programu zlepšování kvality 

ovzduší 2020+,  dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení.  

T: 09.09.2021 

Z: starosta 

 

1234/54/21  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 1 

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 1 k příkazní smlouvě o zajištění výkonu činnosti TDS 

č. SŘÚPaR/2020/0044/SD mezi městem Studénka a XXX, se sídlem XXX, IČO: XXX, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení 

T: 10.09.2021 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

 



Strana 5 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 54. schůze RMS z 26.08.2021  

1235/54/21  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 4 

1. rozhodla  

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2021/0015/SD „Rekonstrukce otopné 

soustavy budovy MěÚ Studénka“ mezi městem Studénka jako objednatelem a společností 

VAE THERM, spol. s r. o., se sídlem Rožnov pod Radhoštěm, Kulturní 1785, 

IČO: 61973815, jako zhotovitelem, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 10.09.2021 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

1236/54/21  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 5 

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2021/0012/SD „Rekonstrukce školních 

kuchyní – ZŠ Sjednocení a ZŠ FKT (TGM) – část 2, stavební práce“ mezi městem 

Studénka a společností STASEKO PLUS, s. r. o., se sídlem Český Těšín, Slezská 2101/15, 

IČO: 25853473, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 10.09.2021 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 

1237/54/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 6  

1. vydává   

vnitroorganizační směrnici č. SM/…/2021/VV – Organizační řád Městského úřadu 

Studénka, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

2. ukládá  

   realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 26.08.2021 

Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 
 

1238/54/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 7  

1. doporučuje ZMS 

zvolit na funkci přísedícího Okresního soudu v Novém Jičíně: 

1.1.   pí Helenu Wojdylovou, nar. XXX, bydliště: XXX, 

1.2.   p. Petra Kuklu, nar. XXX, bydliště: XXX, 

1.3.   p. Mgr. Marka Zemana, nar. XXX, bydliště: XXX, pracoviště: město Studénka, 

se sídlem Městský úřad Studénka, nám. Republiky 762, 742 13 Studénka.  

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 09.09.2021 

 Z: starosta 
 

1239/54/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 8  

1. schvaluje  

1.1.   provozní řád sportovního areálu u ZŠ Františka kardinála Tomáška, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu, 



Strana 6 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 54. schůze RMS z 26.08.2021  

1.2.   provozní řád sportovního areálu u ZŠ Butovická, dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 

     realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

    T: 01.09.2021 

    Z: ředitel SAK Studénka, příspěvkové organizace  

 

1240/54/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 9  

1. souhlasí 

s poskytnutím příspěvku ve výši 191.850,00 Kč pro Základní školu Františka kardinála 

Tomáška Studénka, příspěvkovou organizaci, IČO: 60609214, na vybavení učeben 

v roce 2021, dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 31.12.2021 

 Z: ředitel Základní školy Františka kardinála Tomáška  

 

1241/54/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 10  

1. vydává 

dodatek závazných ukazatelů pro rok 2021 Základní školy Františka kardinála Tomáška 

Studénka, příspěvkové organizace, IČO: 60609214, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.08.2021 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí   

 

1242/54/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 11  

1. odvolává 

podle § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, pí Mgr. Janu 

Mantheeovou, ředitelku Základní školy Studénka, Sjednocení 650, příspěvkové 

organizace, ke dni 31.12.2021. 

2. jmenuje  

konkurzní komisi pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 

Základní školy Studénka, Sjednocení 650, příspěvkové organizace, v tomto složení: 

 předseda: Libor Slavík, zástupce zřizovatele, 

 členové: Ing. Radovan Přikryl, zástupce zřizovatele, 

 Ing. Pavel Šveda, zástupce krajského úřadu, 

 Mgr. Ilona Fiurášková, odbornice určená Českou školní inspekcí, 

 Mgr. Vlasta Geryková, odbornice určená Českou školní inspekcí, 

 Karel Richter, školní inspektor České školní inspekce, 

Mgr. David Bobák, pedagogický pracovník školy, 

 Lucie Klimková, členka školské rady. 

3. pověřuje 

funkcí tajemníka komise, který organizačně a administrativně zabezpečuje jednání komise 

podle § 1 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení 

a konkurzních komisích, pí PhDr. Olgu Svobodovou, vedoucí odboru školství, kultury 

a sociálních věcí. 

 



Strana 7 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 54. schůze RMS z 26.08.2021  

4. souhlasí 

s tím, aby konkurzní komise jmenovaná Radou města Studénky přizvala k jednání 

v případě potřeby další odborníky s hlasem poradním, kteří nebudou členy konkurzní 

komise, bez dalšího projednání radou města. 

5. ukládá 

realizovat bod 2. tohoto usnesení. 

T: 27.08.2021 

 Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 
 

1243/54/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 12  

1. souhlasí  

s vyplacením mimořádných odměn pro ředitele škol na území města Studénky, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.09.2021 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

1244/54/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 13  

1. doporučuje ZMS 

vydat dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných městem 

Studénkou: 

1.1. dodatek č. 1 zřizovací listiny Základní školy Studénka, Butovická 346, příspěvkové 

organizace, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2. dodatek č. 1 zřizovací listiny Základní školy Studénka, Sjednocení 650, příspěvkové 

organizace, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

1.3. dodatek č. 1 zřizovací listiny Základní školy Františka kardinála Tomáška Studénka, 

příspěvkové organizace, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

1.4. dodatek č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy Studénka, Komenského 700, 

příspěvkové organizace, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

1.5. dodatek č. 1 zřizovací listiny SAK Studénka, příspěvkové organizace, dle přílohy 

č. 5 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 T: 09.09.2021 

Z: místostarosta 

 

1245/54/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 14  

1. doporučuje ZMS  

1.1.   schválit poskytnutí finančního daru společností KOMKOR s. r. o., se sídlem 

Studénka, nám. Republiky 697, IČO: 27777464, těmto spolkům: 

a) Pionýr, z. s. – Pionýrská skupina Butovická, se sídlem Studénka, Butovická 61, 

IČO: 67340334, ve výši 20.000,00 Kč, 

b) Příroda kolem nás, o. p. s., se sídlem Studénka, Panská 229, IČO: 01869159, 
ve výši 20.000,00 Kč, 

c) Horolezecký oddíl Studénka, z. s., se sídlem Studénka, Nádražní 194, 

IČO: 22902180, ve výši 20.000,00 Kč, 

d) KIDS Studénka, z. s., se sídlem Studénka, Jiráskova 654, IČO: 08716633, 
ve výši 20.000,00 Kč, 



Strana 8 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 54. schůze RMS z 26.08.2021  

e) Mateřské kruhy, z. s., se sídlem Studénka, Daroňova 242, IČO: 07358768, 
ve výši 20.000,00 Kč, 

1.2.   předat společnosti KOMKOR, s. r. o., údaje dle bodu 1.1. tohoto usnesení.   

2. ukládá 

 předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 T: 09.09.2021 

 Z: starosta 

 

1246/54/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 15  

1. doporučuje ZMS 

vydat zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Studénky, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

 předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 T: 09.09.2021 

 Z: starosta 

 

1247/54/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 16  

1. vydává  
1.1.   programový dokument pro poskytování veřejné finanční podpory – grantu z rozpočtu 

města Studénky pro rok 2022, dle přílohy č. 1a předloženého materiálu, 

1.2.   programové dokumenty pro poskytování veřejné finanční podpory z rozpočtu města 

Studénky pro rok 2022 dle jednotlivých oblastí: 

 Kulturní, vzdělávací a zájmová činnost, volnočasové aktivity, dle upravené 

přílohy č. 1b  předloženého materiálu, 

 Registrovaný sport a tělovýchova, dle přílohy č. 1c předloženého materiálu, 

 Sociální věci, dle přílohy č. 1d předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.09.2021 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

1248/54/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 17  

1. vydává 

zásady participativního rozpočtu města Studénky, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 01.09.2021 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

1249/54/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 18  

1. doporučuje ZMS 

schválit zapojení města Studénky do navazujícího projektu MAP III obce s rozšířenou 

působností Bílovec, jehož nositelem bude město Bílovec, se sídlem Bílovec, Slezské 

náměstí 1/1, IČO: 00297755. 

2. ukládá  

     předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

     T: 09.09.2021 

 Z: místostarosta 



Strana 9 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 54. schůze RMS z 26.08.2021  

1250/54/21  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 6 

1. souhlasí 

s přijetím účelově určených darů v celkové výši 168.000,00 Kč do fondu investic 

pro Základní školu Studénka, Butovická 346, příspěvkovou organizaci, IČO: 60799081, 

od sponzorů uvedených v důvodové zprávě předloženého materiálu. 

2. souhlasí 

s převodem finančních prostředků z vlastních výnosů (sběr papíru) do fondu investic 

Základní školy Studénka, Butovická 346, příspěvkové organizace, IČO: 60799081, 

v celkové výši 87.552,00 Kč. 

3. schvaluje 

  použití finančních prostředků z fondu investic Základní školy Studénka, Butovická 346, 

příspěvkové organizace, IČO: 60799081, na nákup herních prvků na školní zahradu 

v celkové výši 255.552,00 Kč, dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

4. ukládá 

realizovat body 1.–3. tohoto usnesení. 

T: 31.12.2021 

Z: ředitelka Základní školy Butovická 
 

1251/54/21 Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 19  

1. bere na vědomí 
přehled smluv o objemu 200.000,00–600.000,00 Kč podepsaných uvolněnými členy 

Zastupitelstva města Studénky za období 04–06/2021, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu.  

 

1252/54/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 20  

1. bere na vědomí 
informaci o stavu pohledávek města Studénky k 30.06.2021, dle příloh č. 1 a 2 

předloženého materiálu. 

 

1253/54/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 21  

1. bere na vědomí 
informaci o plnění rozpočtu města Studénky k 30.06.2021, dle příloh č. 1–4 předloženého 

materiálu.  

2. ukládá  

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 09.09.2021 

Z: starosta 

 

1254/54/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 22  

1. schvaluje 

plán inventur majetku a závazků města Studénky za rok 2021, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: dle harmonogramu uvedeného v příloze č. 1 předloženého materiálu 

Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 

 



Strana 10 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 54. schůze RMS z 26.08.2021  

1255/54/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 23  

1. doporučuje ZMS 

vydat obecně závaznou vyhlášku města Studénky č. …/2021, o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 09.09.2021 

Z: starosta 
 

1256/54/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 25  

1. schvaluje   

změnu rozpočtu rozpočtovým opatřením v kompetenci Rady města Studénky 

č. RO/RMS/2021/09, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. stanovuje   

upravené závazné ukazatele hospodaření pro rok 2021, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

3. ukládá 
seznámit vedoucí odborů a vedoucího organizační složky s rozhodnutím dle bodů 1. a 2. 

tohoto usnesení. 

T: 22.09.2021 

Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 

1257/54/21  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 3 

1. doporučuje ZMS  
1.1.   schválit změnu rozpočtu rozpočtovým opatřením č. RO/RMS-ZMS/2021/10, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

1.2.   stanovit upravené závazné ukazatele hospodaření pro rok 2021, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

2. ukládá  
předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

    T: 09.09.2021 

     Z: starosta 
    

1258/54/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 26  

1. doporučuje ZMS 

vydat obecně závaznou vyhlášku města Studénky č. …/2021, o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství ve Studénce, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

 předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 09.09.2021 

     Z: místostarosta 

 

1259/54/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 27  

1. rozhodla  
1.1.   uzavřít nájemní smlouvu k bytu č. XXX, 1+1 standardní kvality, v domě čp. XXX 

na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, s XXX, bytem XXX, takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.10.2021 do 31.03.2022,  

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 2.997,00 Kč měsíčně, 



Strana 11 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 54. schůze RMS z 26.08.2021  

1.2.   uzavřít nájemní smlouvu k bytu č. XXX, 2+1 standardní kvality, v domě XXX 

na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, s XXX, bytem XXX, takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.09.2021 do 28.02.2022,  

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 4.556,00 Kč měsíčně. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 30.09.2021 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1260/54/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 28  

1. rozhodla  

1.1.   uzavřít písemnou dohodu o zániku nájmu bytu č. XXX, 1+1 standardní kvality, 

v domě čp. XXX na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, mezi městem 

Studénka jako pronajímatelem a XXX, bytem XXX, jako nájemci, a to k 31.08.2021, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

1.2.   nevyhovět žádosti o přednostní řešení bytové situace XXX, bytem XXX. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 30.09.2021 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1261/54/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 29  

1. rozhodla 

vyhovět žádosti Snooker Clubu Studénka, o. s., se sídlem Studénka, Panská 983, 

IČO: 22720588, a prominout nájemci nebytového prostoru nájemné ve výši 50 % 

za období od 12.10.2020 do 16.05.2021, tzn. do ukončení omezení činností na základě 

usnesení vlády České republiky či opatření Ministerstva zdravotnictví České republiky. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

T: 30.09.2021 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1262/54/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 30  

1. rozhodla 

1.1.   zřídit služebnost inženýrské sítě spočívající v právu zřízení a uložení zařízení 

distribuční soustavy v pozemku parc. č. 2313/1 – ostatní plocha, v obci Studénka, 

k. ú. Studénka nad Odrou, ve vlastnictví města Studénky, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, IČO: 24729035, za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti 

ve výši 1.000,00 Kč + DPH, 

1.2.   uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Studénka 

jako povinným ze služebnosti a společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČO: 24729035, jako oprávněným 

ze služebnosti, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.12.2021 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

 



Strana 12 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 54. schůze RMS z 26.08.2021  

1263/54/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 31 

1. rozhodla 

1.1.   zřídit služebnost inženýrské sítě spočívající v právu zřízení a uložení zařízení 

distribuční soustavy v pozemku parc. č. 2313/1 – ostatní plocha, v obci Studénka, 

k. ú. Studénka nad Odrou, ve vlastnictví města Studénky, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, IČO: 24729035, za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti 

ve výši 1.000,00 Kč + DPH, 

1.2.   uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Studénka 

jako povinným ze služebnosti a společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČO: 24729035, jako oprávněným 

ze služebnosti, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.12.2021 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1264/54/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 32  

1. rozhodla 

uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IP-12-8029132“ spočívající v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat 

zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. 524 – ostatní plocha v obci Studénka, 

k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Studénky jako budoucího povinného, za jednorázovou 

úplatu za zřízení věcného břemene ve výši 2.000,00 Kč + DPH, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

IČO: 24729035, jako budoucí oprávněné, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.09.2021 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1265/54/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 33  

1. rozhodla 

1.1.   uzavřít smlouvu o právu provést stavbu – zpevnění příjezdové plochy k hale 

společnosti SEMPER CORPORATION, s. r. o., na pozemcích parc. č. 2385/77 – 

orná půda a parc. č. 2385/98 – orná půda v obci Studénka, k. ú. Butovice, 

mezi městem Studénka jako vlastníkem pozemků a společností SEMPER 

CORPORATION, s. r. o., se sídlem Studénka, 2. května 480, IČO: 26819953, 

jako stavebníkem, dle upravené přílohy č. 9 předloženého materiálu, 

1.2.   uzavřít smlouvu o právu provést stavbu sjezdu ke stavbě haly společnosti 

SEMPER CORPORATION, s. r. o., na pozemcích parc. č. 2385/98 – orná půda 

a parc. č. 1346/11 – ostatní komunikace v obci Studénka, k. ú. Butovice, 

mezi městem Studénka jako vlastníkem pozemků a společností SEMPER 

CORPORATION, s. r. o., se sídlem Studénka, 2. května 480, IČO: 26819953, 

jako stavebníkem, dle přílohy č. 10 předloženého materiálu, 

1.3.   uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě spočívající 

v právu zřízení a umístění vodovodní, kanalizační a plynové přípojky v pozemcích 

parc. č. 2385/77 – orná půda, parc. č. 2385/98 – orná půda, parc. č. 1346/11 – ostatní 

plocha a parc. č. 1356/1 – ostatní plocha, vše v obci Studénka, k. ú. Butovice, 

ve vlastnictví města Studénky jako budoucího povinného ze služebnosti, 



Strana 13 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 54. schůze RMS z 26.08.2021  

za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti ve výši 12.000,00 Kč + DPH, 

ve prospěch společnosti SEMPER CORPORATION, s. r. o., se sídlem Studénka, 

2. května 480, IČO: 26819953, jako vlastníka budoucího panujícího pozemku parc.  

č. 2385/96 v obci Studénka, k. ú. Butovice, a jako budoucí oprávněnou 

ze služebnosti, dle přílohy č. 11 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.10.2021 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1266/54/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 34  

1. rozhodla 

uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IV-12-8020343/VB/1“ spočívající v právu umístit, provozovat, opravovat 

a udržovat zařízení distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 540 – ostatní plocha, 

parc. č. 542 – ostatní plocha, parc. č. 539 – ostatní plocha, parc. č. 541/1 – ostatní plocha 

a parc. č. 538/1 – ostatní plocha, vše v obci Studénka, k. ú. Butovice, ve vlastnictví města 

Studénky jako budoucího povinného, za jednorázovou náhradu dle znaleckého posudku 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, IČO: 24729035, jako budoucí oprávněné, dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu. 

2. doporučuje ZMS 

zveřejnit záměr uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní s obsahem prodeje části 

pozemku parc. č. 541/1 – ostatní plocha pod budoucí distribuční kioskovou trafostanicí 

o výměře cca 13,20 m
2
 v obci Studénka, k. ú. Butovice, za cenu dle znaleckého posudku, 

vyhotoveného v době uzavření kupní smlouvy, přičemž k této částce může být 

připočtena DPH. 

3. ukládá 

3.1.   realizovat bod 1. tohoto usnesení, 

            T: 31.10.2021 

           Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

3.2. předložit ZMS materiál dle bodu 2. tohoto usnesení. 

       T: 09.09.2021 

       Z: místostarosta 
 

1267/54/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 36  

1. doporučuje ZMS 

nepřijmout nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní 

pracoviště Ostrava, Odloučené pracoviště Nový Jičín, se sídlem Nový Jičín, 

Husova 1079/11, na možnost nabytí pozemku parc. č.  2339/11 – vodní plocha, koryto 

vodního toku umělé, o výměře 10 m
2
, v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou. 

2. ukládá 

 předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 09.09.2021 

     Z: místostarosta 
 

1268/54/21  Rada města Studénky po projednání         

mat. č. 37 

1. doporučuje ZMS 

1.1.   vykoupit od obce Velké Albrechtice, se sídlem Velké Albrechtice 119, 

IČO: 00600679, pozemek parc. č. 2842 – ostatní plocha o výměře 46 279 m
2
 v obci 

a k. ú. Velké Albrechtice, za cenu 364.216,00 Kč, tj. 7,87 Kč/m
2
, 



Strana 14 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 54. schůze RMS z 26.08.2021  

1.2.   uzavřít kupní smlouvu mezi obcí Velké Albrechtice, se sídlem Velké 

Albrechtice 119, IČO: 00600679, jako prodávající a městem Studénka jako 

kupujícím, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

 předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 09.09.2021 

     Z: místostarosta 

 

1269/54/21  Rada města Studénky po projednání      

mat. č. 38 

1. doporučuje ZMS 

zveřejnit záměr směny pozemku parc. č. 1356/74 – ostatní plocha o výměře 269 m
2
 v obci 

Studénka, k. ú. Butovice, ve vlastnictví XXX, bytem XXX, za pozemek parc. č. 881/2 – 

ostatní plocha o výměře 96 m
2
 v obci Studénka, k. ú. Butovice, ve vlastnictví města 

Studénky. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 09.09.2021 

 Z: místostarosta 

 

1270/54/21  Rada města Studénky po projednání      

mat. č. 39 

1. doporučuje ZMS 

1.1. vykoupit od XXX, oba bytem XXX, část pozemku parc. č. 459/1 v obci Studénka, 

k. ú. Butovice, a to dle geometrického plánu č. 2832-128/2020 pozemek parc. 

č. 459/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 m
2
, v obci Studénka, 

k. ú. Butovice, za cenu 62,55 Kč, 

1.2. uzavřít kupní smlouvu mezi XXX, oba bytem XXX, jako prodávajícími a městem 

Studénka jako kupujícím, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

1.3. vykoupit od XXX, bytem XXX, části pozemků parc. č. 461 a parc. č. 462 v obci 

Studénka, k. ú. Butovice, a to dle geometrického plánu č. 2832-128/2020 pozemky 

parc. č. 461/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 3 m
2
 a parc. č. 462/2 – 

ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 23 m
2
 v obci Studénka, k. ú. Butovice, 

za cenu 1.626,30 Kč, 

1.4. uzavřít kupní smlouvu mezi XXX, bytem XXX, jako prodávajícím a městem 

Studénka jako kupujícím, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

1.5. vykoupit od XXX, bytem XXX, části pozemků parc. č. 431 a parc. č. 432 v obci 

Studénka, k. ú. Butovice, a to dle geometrického plánu č. 2832-128/2020 pozemek 

parc. č. 431/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 10 m
2
, v obci Studénka, 

k. ú. Butovice, za cenu 625,50 Kč, 

1.6. uzavřít kupní smlouvu mezi XXX, bytem XXX, jako prodávajícím a městem 

Studénka, jako kupujícím, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 09.09.2021 

 Z: místostarosta 

 

1271/54/21  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 2 

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. MHÚM/2020/0019/SD „Výměna rozvodů vody, 

odpadů a oprava soc. zařízení v MŠ Komenského ve Studénce“ mezi městem Studénka 



Strana 15 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 54. schůze RMS z 26.08.2021  

jako objednatelem a XXX, se sídlem XXX, IČO: XXX, jako zhotovitelem, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

     realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 15.09.2021 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1272/54/21  Rada města Studénky po projednání      

mat. č. 40 

1. stanoví     

podle § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, celkový počet zaměstnanců města Studénky zařazených 

do Městského úřadu Studénka 67 osob (z toho 12 osob pracujících v rámci veřejně 

prospěšných prací) s účinností od 01.10.2021.   

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 27.08.2021 

Z: tajemník městského úřadu  

 

1273/54/21  Rada města Studénky po projednání      

mat. č. 41 

1. schvaluje 
     termínový plán konání schůzí Rady města Studénky pro období leden–září 2022 takto: 

 27. ledna 2022 

   3. března 2022 

 31. března 2022 

   5. května 2022 

 26. května 2022 

 23. června 2022  

 28. července 2022 

 25. srpna 2022 

 22. září 2022. 

2. doporučuje ZMS 
schválit termínový plán konání zasedání Zastupitelstva města Studénky pro období                    

únor–září 2022 takto: 

 17. února 2022 

 21. dubna 2022 

   9. června 2022 

   8. září 2022. 

3. ukládá 
3.1.   realizovat bod 1. tohoto usnesení, 

        T: 30.09.2022 

          Z: tajemník městského úřadu           

3.2. předložit ZMS materiál dle bodu 2. tohoto usnesení. 

        T: 09.09.2021 

          Z: starosta    

 

 

 

 

 

 

 



Strana 16 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 54. schůze RMS z 26.08.2021  

 

 

Použité zkratky: 

DPH  - daň z přidané hodnoty 

FKT - František kardinál Tomášek 

MAP - místní akční plán 

MěÚ - městský úřad 

MŠ - mateřská škola 

ORP - obec s rozšířenou působností 

RMS - Rada města Studénky 

Sb. -  sbírka (zákonů) 

TDS - technický dozor stavebníka 

TGM - Tomáš Garrigue Masaryk 

ZMS -        Zastupitelstvo města Studénky 

ZŠ - základní škola 


